Der Verkehrswert für das (mit einer Doppelhaushälfte nebst Garagen) 
bebaute Grundstück Flst.-Nr. 7255/3 in 76351 Linkenheim-Hochstetten, 
Tulpenstraße 5b wurde gemäß den nachstehenden Ausführungen und Berech-
nungen zum Wertermittlungsstichtag 05.05.2025 ermittelt zu   

EUR 475.000,00  
(in Worten: Vierhundertfünfundsiebzigtausend Euro). 

Karlsruhe, 09.07.2025             PDF-Ausfertigung 
Az (SV intern): WZ 115/25-76351  

mailto:buero@dr-leute.de

I.   Allgemeine Angaben - Beteiligte, Auftrag, Unterlagen 

Geschäftsnummer:  2 K 28/25   
Beschluss vom:  03.04.2025

[...]

Der Verkehrswert für das (mit einer Doppelhaushälfte nebst Garagen) 
bebaute Grundstück Flst.-Nr. 7255/3 in 76351 Linkenheim-Hochstetten, 
Tulpenstraße 5b wurde gemäß den vorstehenden Ausführungen und Berech-
nungen zum Wertermittlungsstichtag 05.05.2025 ermittelt zu   

EUR 475.000,00  
(in Worten: Vierhundertfünfundsiebzigtausend Euro). 

Besondere Angaben zum Gutachten: 

a) Im Ortstermin war das Bewertungsobjekt eigen genutzt. 

b) Es wurde im Ortstermin augenscheinlich kein Gewerbebe-

trieb geführt. 

c) Es sind keine eigentümereigenen Maschinen- u. Betriebs-

einrichtungen vorhanden.